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ترکیه رفتار آمریکا در برخورد با پ.ک.ک ریاکارانه خواند

سلیمان سویلو وزیر کشور ترکیه رفتار آمریکا درباره حزب کارگران کردستان(پ.ک.ک) را ریاکارانه خواند و گفت: آمریکایی

ها از یک سو برای یافتن محل اختفای سه نفر از سران این گروه تروریستی جایزه تعیین می کنند و از سوی دیگر در

شمال سوریه و عراق به تجارت نفتی با آنها مشغولند.

به گزارش آران نیوز، سویلو روز دوشنبه در سخنانی در مراسم افتتاح سال تحصیلی دانشگاه آفیون کوجاتپه به انتقاد شدید از سیاست های کشورهای غربی به ویژه آمریکا در منطقه

خاورمیانه و نیز در حمایت از پ.ک.ک پرداخت و اظهار کرد: امروز باید از خود بپرسیم که مسئول کشت هزاران هکتار خشخاش در افغانستان، حضور بیش از سه و نیم میلیون

آواره سوری در ترکیه، هرج و مرج بزرگ در یمن، مصر، تونس، سوریه، عراق، افغانستان، پاکستان و مراکش، کیست؟ و آیا وضعیت کنونی خاورمیانه در نتیجه عملکرد مردم این

منطقه بوده است؟ و جای کشورهای غربی که در طول 400 سال اخیر روز به روز ثروتمندتر شده اند، کجای این ماجرا قرار دارد؟
وی بیان کرد: ما در منطقه ای زندگی می کنیم که قدرت های بزرگ برای تداوم آشوب در آن همواره برنامه ریزی کرده و بودجه های نظامی هنگفتی را در این راستا هزینه می کنند

به طوری که در سال گذشته میلادی، بودجه نظامی آمریکا در خاورمیانه 69 میلیارد دلار و انگلیس با کل بودجه نظامی 50 میلیارد دلاری خویش برای نفوذ بیشتر در خاورمیانه

تلاش می کنند.
وی اضافه کرد: هر کدام از این کشورهای غربی چهار تا 11 هزار کیلومتر از منطقه خاورمیانه فاصله دارند و جالب است بدانیم که بودجه های مصوب نظامی در این کشورها به

'بودجه دفاعی' مشهور بوده و تصویب این مبالغ هنگفت در حالی است که هیچ اعلام جنگی رسمی از سوی فرد و یا کشوری علیه کشور دیگر وجود ندارد.
این مقام ارشد ترکیه ادامه داد: آمریکایی ها با وعده مبارزه با تروریست ها و برقراری دموکراسی وارد افغانستان شدند و امروز ره آورد دموکراسی آنها در این کشور، افزایش کشت

خشخاش از 17 هزار هکتار به 328 هزار هکتار است.
وی تاکید کرد: آمریکا با لغو تحریم از دو وزیر دولت ترکیه، اعمال تحریم علیه سه نفر از سرکردگان پ.ک.ک و گنجاندن نام آنها در لیست سیاه در واقع به ترکیه پیام داد و اعلام کرد

که از نظر آنها (واشنگتن) دو وزیر ترک با تروریست ها فرقی ندارند.
وی تصریح کرد: گنجاندن سه سرکرده پ.ک.ک در لیست عناصر تروریستی توسط آمریکا، تجارت نفتی با پ.ک.ک در شمال سوریه و عراق و همچنین همکاری با این گروه

تروریستی در تجارت مواد مخدر در اروپا، نشان دهنده سیاست دوگانه، ریاکارانه و غیر دوستانه آمریکا است.
کارشناسان، رسانه ها و مقامات سیاسی ترکیه بارها به انتقاد از سیاست های آمریکا در حمایت از پ.ک.ک انتقاد کرده اند و این رفتار واشنگتن را تهدیدی علیه آنکارا قلمداد

کردند.
روزنامه استار اوایل سال جاری میلادی با انتشار گزارشی نوشت که گروه تروریستی داعش بسیاری از منابع نفت و گاز سوریه از جمله در منطقه دیرالزور، حسکه، رقه و حمص را در

اختیار داشت ولی از سپتامبر سال گذشته میلادی(شهریورماه 1396) نیروهای پ.ک.ک و پ.ی.د با پشتیبانی هوایی آمریکا، کنترل منابع نفتی رقه، حسکه و 11 میدان نفتی در

شرق دیرالزور را به دست گرفتند.
به نوشته این رسانه نزدیک به دولت ترکیه، نیروهای پ.ک.ک در شمال سوریه با هدایت ژنرال مک گورک آمریکایی به صورت مداوم با مقامات دولت دمشق در خصوص بهره

برداری از منابع انرژی از جمله نفت، برق و آب در مناطق مختلف این کشور مذاکره می کنند به طوری که بعضی از چاه های نفتی در منطقه حسکه به طور مشترک بین دولت

مرکزی سوریه و نیروهای پ.ک.ک مورد بهره برداری قرار می گیرد.
ماه گذشته میلادی در پی انفجار بمب دست ساز کنار جاده ای متعلق به نیروهای پ.ک.ک در منطقه گرجوش استان باتمان، هشت سرباز ترک کشته شدند و سفیر آمریکا در ترکیه

با انتشار پیامی در حساب توییتر خود نوشت: پ.ک.ک باید به حملات خود پایان دهد، آمریکا در راه مبارزه با تروریست ها در کنار ترکیه به عنوان متحد خود خواهد بود.
این پیام سفیر آمریکا اگر چه در ظاهر مورد قبول و تقدیر مقامات آنکارا قرار گرفت، اما بسیاری از کارشناسان و مقامات نزدیک به حزب حاکم ترکیه، این موضع واشنگتن را ریاکارانه

توصیف کردند.
فاطمه اوزکان نویسنده، روزنامه نگار و تحلیلگر نزدیک به دولت ترکیه با انتشار مقاله ای با عنوان 'شهدای باتمان و ریاکاری آمریکا' در روزنامه استار، پیام سفیر آمریکا در محکومیت

اقدام اخیر پ.ک.ک را دروغین، شرم آور و ریاکارانه دانست و نوشت: واشنگتن از یکسو نیروهای پ.ک.ک را در سوریه و عراق با انواع کمک های مالی و تسلیحاتی حمایت می کند

و از سویی با این گونه پیامها خواستار توقف عملیات های تروریستی از سوی این گروه تجزیه طلب می شود.
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